令和３年５月１０日

保 護 者 様

  大阪市立加美南中学校

  校 長  泉  和 善

学習者用端末の家庭での双方向接続テストについて

 保護者の皆様には、平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうご

ざいます。

 さて、学習者用端末等で双方向接続テストを実施いたします。緊急事態宣言が延長され

る中、『学びの保障』の観点から、オンライン学習を進め、実情に応じて準備を進めてい

るところです。今後、緊急事態宣言により教育課程の実施に支障が生じる事態が想定され

ることから、下記のとおり、家庭におけるＩＣＴ環境整備の状況に配慮しつつ、あらゆる

機会にＩＣＴを最大限に活用しながら、オンライン学習の実施に向けて、準備を進めてい

きます。

お手数をおかけしますが、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 操作前に準備していただくもの

・ 学習者用端末、スマホ、ご家庭のタブレット、パソコン等

・ 家庭のインターネット通信環境に接続するために必要なＳＳＩＤ（Wi-Fi の名前）

およびパスワード

・ 学校から通知済のお子様の個人ＩＤアカウントおよびパスワード

２ 操作方法

・Teams 接続に関しては学校のホームページをご覧ください。

※重要な連絡

・ルーターの貸し出し数が多いため、ルーターを借りる予定だった生徒は、10：00～

10：20 までに登校し、自分のクラスに行ってください。また、家庭でパソコンの操作が

できない。家のＷi―Ｆiに不安がある場合も登校してください。

・裏面に明日の接続予定が記載されています。ご確認ください。

5 月 11 日（火）

生徒 活動

10:20(登校する生徒) 教室に入室

10:35～10:45 Teamsにサインイン

10:45 会議を始める

10:50 出席者レポート出力

 画面共有

 教員：資料を見て問いに答えるよう指示

 生徒：資料を見てワークシートに記入

11:05 終了：ワークシート、借りている端末を

持ってくるよう指示。

11：10～12：00 登校生徒は自習

※自宅で接続テストを行った生徒は、12：10～12：30 に登校してください。